
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
 

PREMESSO che:
- con Decreto R.G. n. 6636 del 22/09/2022 atti 145279/4.4/2022/42 è stata bandita la procedura concorsuale "Concorso
Pubblico, per titoli ed esami, in esecuzione dell’intesa sottoscritta con Regione Lombardia da Città metropolitana di
Milano, Provincia di Lodi e Provincia di Pavia, per la copertura di n. 120 posti complessivi (73 CMM – 24 Lodi – 23 Pavia),
a tempo pieno e indeterminato, di Operatore del Mercato del Lavoro – Cat. C1";
- con Decreto R.G. n. 9617 del 30/12/2022 atti 201118/4.4/2022/42 è stata nominata la Commissione giudicatrice;
- con Decreto R.G. n. 1409 del 21/02/2023 atti 30266/4.4/2022/42 è stato nominato il Commissario supplente nella
Commissione giudicatrice;
  
PRESO ATTO degli elementi di fatto e di diritto, in particolare:
- le comunicazioni e gli avvisi pubblicati sul sito web istituzionale della Città metropolitana di Milano, seguendo il
percorso "Amministrazione trasparente - Bandi di concorso - Concorsi e ricerca di personale - Concorsi";
- tutti i verbali dei lavori della Commissione, acquisiti agli atti, da cui si evince tra l'altro che nelle date del 19, 21, 27
aprile e del 3, 5, 8 maggio anno corrente si sono svolte le prove orali, comportando la conclusione della selezione;
- la graduatoria finale di merito, formulata come da bando, sulla base dei seguenti criteri:

•risultati conseguiti nella prova scritta (successiva alla preselezione) ed orale da ciascun concorrente;
•eventuale punteggio aggiuntivo assegnato a seguito della valutazione dei titoli professionali (art. 4 del bando);
•in caso di pari merito valutazione dei  titoli preferenziali (art. 5, commi 4 e 5, del D.P.R. 487/1994) e, in assenza,
precedenza al candidato più giovane d'età (art. 3, comma 7 della L. 127/1997);
 

CONSIDERATO che, in base alle disposizioni del Testo unificato del regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi
dell'Ente e alla normativa concorsuale vigente, si prende atto dei lavori della Commissione, approvandone la graduatoria
finale di merito, con la quale si è conclusa la selezione in oggetto;
 
VERIFICATA la regolarità tecnica del presente atto;
  
RICHIAMATI gli atti di programmazione finanziaria dell’Ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG), il Piano
triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), di cui al Piano integrato di attività e
organizzazione (PIAO) ed il codice di comportamento dell’Ente;
 
VISTO l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
VISTO lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
  

 
D E C R E T A

 
1) di approvare la graduatoria finale di merito, espressa dalla Commissione giudicatrice, sulla base dei criteri indicati in
premessa, come da Allegato 1, parte integrante del presente provvedimento;
 

Dipartimento Risorse umane e organizzazione

 

Decreto Dirigenziale

Fasc. n 4.4/2022/42

 

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, in esecuzione dell’intesa sottoscritta con Regione Lombardia da Città
metropolitana di Milano, Provincia di Lodi e Provincia di Pavia, per la copertura di n. 120 posti complessivi (73 CMM –
24 Lodi – 23 Pavia), a tempo pieno e indeterminato, di Operatore del Mercato del Lavoro – Cat. C1: approvazione della
graduatoria finale di merito.

0086115 | 05/06/2023



2) di dare atto che l'assunzione dei candidati sarà subordinata all'esito dei controlli previsti sugli stessi;
 
3) di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la check-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto:

- è classificato a rischio medio dall’art. 5 del PTPCT; 
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali; 
- rispetta il termine di conclusione del procedimento; 
- verrà pubblicato ai sensi dell’art.19 del D. Lgs 33/2013 e s.m.i.

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
Alberto Di Cataldo

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa in materia di amministrazione digitale

 
 

Responsabile del procedimento: dr. Alberto Di Cataldo 
Responsabile dell’istruttoria: dr.ssa Maria Cristina Ramon



Allegato 1

ORDINE

GRADUATORIA
CANDIDATO

PUNTEGGIO TOTALE

SU 63,50

1 SALMERI SERENA 57,70

2 FORNARI STEFANIA 55,85

3 GORGONI GIULIA 55,25

4 BERTELEGNI LAURA 55,00

5 MARRONE FRANCESCA 55,00

6 MARINO SILVIA 54,75

7 SERAFINO STEFANIA 54,75

8 GREGORINI ANGELA BARBARA 54,75

9 FRANCO CARMELINA 54,50

10 GIACALONE LAURA 54,50

11 MEDINAS CINZIA 54,00

12 BENEDETTI SARA 54,00

13 CHIRIACO EVA 53,50

14 BIANCO MARIA 53,50

15 MISCHIATI ELENA ANTONELLA 53,25

16 MALINVERNO FRANCESCO 53,00

17 PINIZZOTTO VALERIA 52,90

18 BRIVIO FEDERICA MARIA 52,75

19 CASAGRANDE GABRIELE GIOVANNI 52,75

20 PANARELLI SARA 52,50

21 PENNUTO ELEONORA 52,50

22 RINALDELLI BARBARA 52,25

23 RONZANO MARIALUIGIA 52,20

24 ZANELLA CHIARA 52,10

25 MIGGIANO STEFANIA 52,00

26 CARELLA ALESSIA 51,95

27 DI MANNO CHIARA 51,75

28 FEDERIGHI CARLOTTA 51,75

29 PARLANTE SARA 51,75

Concorso Pubblico, per titoli ed esami, in esecuzione dell’intesa sottoscritta con Regione

Lombardia da Città metropolitana di Milano, Provincia di Lodi e Provincia di Pavia, per la

copertura di n. 120 posti complessivi (73 CMM – 24 Lodi – 23 Pavia), a tempo pieno e

indeterminato, di Operatore del Mercato del Lavoro – Cat. C1: approvazione della

graduatoria finale di merito.

0086115 | 05/06/2023 - Allegato Utente 1 (A01)



30 BERRETTINI LOREDANA 51,75

31 BIZZOCCHI ILARIA 51,70

32 CONTARDI SIMONA 51,50

33 PLEVANO MATTEO 51,25

34 VALENTI PATRIZIA 51,25

35 TOTARO LUCA 51,00

36 DIBELLO DANIELA 51,00

37 ABBRUZZESE IRENE 50,90

38 SINOPOLI SUSANNA 50,50

39 SICURO FABRIZIO 50,50

40 GROSSI ALESSANDRO 50,50

41 LEONI ANNA 50,50

42 BRASCA RAFFAELLA 50,50

43 GAUDIANO ALESSANDRO 50,25

44 DE SALVO LUIGI 50,25

45 GROZEV DIMTCHO KOSTOV 50,25

46 RIBONI SILVIA 50,25

47 DAL LAGO FEDERICO 50,25

48 LAVIANO CLAUDIO 50,25

49 LIPPI CLAUDIO 50,25

50 CAPONE FRANCESCA 50,10

51 ELIDRISSI SOUHEIR LUCREZIA 50,00

52 MALENCHINI LUCA 50,00

53 VERDE SILVANA 49,95

54 CAVALLO LIBERA 49,75

55 PANNOZZO LUCA 49,75

56 NIKULINA ELENA 49,60

57 SCHILLACI ELEONORA 49,55

58 PETRONE ALBERTO 49,50

59 REINA GABRIELLA 49,50

60 SERVIDIO CARMINE 49,50

61 LANDINI ELISABETTA 49,00

62 DI PALMA RAFFAELA 48,90

63 MALINVERNO NOEMI 48,75

64 ROSSI ILARIA 48,75

65 PREVI JOLE 48,75

66 MARANO MARIANO 48,75

67 BELLUSCIO ANGELO 48,75



68 GALLUZZO GIUSY 48,75

69 GOLINO MARIO CLEMENTE 48,75

70 TONELLO MANUELA 48,75

71 GRASSO LAURA ALESSANDRA 48,75

72 CIAVATTI ANNALISA 48,50

73 FATTORINI SUSANNA 48,50

74 BRAMBILLA ELISA 48,50

75 PAGNOZZI TERESA 48,50

76 SCIBELLI ELVIRA 48,50

77 CINIERO MARIA CRISTINA 48,25

78 ZIZI STEFANIA 48,25

79 GUGLIUZZI ANTONIA 48,25

80 GALATELLO-ADAMO GIUSEPPINA 48,25

81 GATTI LEONARDO 48,20

82 TRUONG ANH HAI 48,00

83 DI CORRADO STEFANIA 48,00

84 CRISPINO ORNELLA 48,00

85 CARBE' RITA 47,75

86 ANTONELLO GIULIA 47,75

87 AULETTA GAETANA 47,75

88 FLORIS LARA 47,75

89 PALUMBO NICOLA 47,60

90 FIRRIOLO ELENA 47,50

91 IANNICOLA GIACOMINA 47,50

92 CUBOLINO SABRINA 47,50

93 BELTRAMI RICCARDO 47,50

94 CASTELLANI ALEXIA 47,50

95 MARANGONI ALESSANDRA 47,40

96 TUCCIO MARIA GRAZIA 47,25

97 NAPOLI SALVATORE 47,25

98 DEANTONI SILVANO 47,25

99 GATTI TIZIANA 47,25

100 GABRIELE GIANLUCA 47,00

101 MAPELLI MARCO 47,00

102 COCCA CARMELO 46,75

103 CARENA FILIPPO 46,75

104 PERROTTA MONICA 46,50

105 MANZI DANIEL ANTONIO 46,50



106 FILANNINO ELEONORA 46,25

107 NAPOLI SABRINA 46,25

108 DESSI' DARIO 46,25

109 DEMETRIO DOMENICA CARMELA 46,25

110 FONTANELLA ANTONELLA 46,25

111 ZAMBUSI BEATRICE 46,00

112 GRANDINI PAOLA 46,00

113 MARTINO ANTONIA 46,00

114 DESANTIS PIERGIORGIO 46,00

115 TENAN SABRINA 46,00

116 PIAZZA ERICA 45,90

117 ROMAN IMBALZANO IONELA PETRUTA 45,75

118 RICCA FRANCESCA 45,75

119 PASTORE ANTONELLA 45,75

120 OLIVARI LINDA 45,70

121 SCARFATO MARIANGELA 45,50

122 ROBERTI CHIARA 45,50

123 TRIPODI ROMINA 45,25

124 TRIVIGNO VALENTINA 45,25

125 MONTANARI FRANCESCA 45,00

126 SCRIMA MARIO LEOPOLDO 45,00

127 GRASSO ALESSANDRO 45,00

128 CAGNONI VIRGINIA 45,00

129 MAZZARIELLO LUISA ILARIA 45,00

130 DEL BROCCO FRANCESCO 45,00

131 CHIAVAZZO ALFONSO 44,75

132 MAIRA ROBERTA MARIA RITA 44,75

133 PAGANO DOMENICO 44,70

134 LAMA MARCO 44,25

135 SANTINI GIULIO EDOARDO 44,25

136 FERRARI ROBERTA 44,25

137 GRANDI ALESSANDRO 44,25

138 ACQUAVIVA MICHELA VITTORIA 44,00

139 BORELLA ALESSANDRO 44,00

140 VILLA DANILO 43,75

141 ZUCCA FLORIANA 43,50

142 MARFIA VALENTINA JESSICA 43,50

143 BUDANO SOFIA 43,50



144 PEZZINI ELENA 43,50

145 PANIGAZZI GIADA 43,00

146 CONQUISTATORE GUGLIELMO PAOLO 43,00

147 NARDI DAVIDE 42,75

148 ROCCO ANTONIO 42,75

149 CALO' MARIANO 42,75


